
MINISTÉRIO DAS FINANÇAS 
Direção Geral do Emprego

Rectificação n.º 111/2025

Sumário: Retificando a publicação feita de forma inexata publicado no Boletim Oficial n.º 158 II
Série de 25 de agosto de 2025, referente ao Despacho que Atribui o Alvará que o Acredita S.A
FORMAÇÃO, como Entidade Formadora para ministrar ações de Formação Profissional na
Modalidade Inicial, na ilha de Santiago, Cidade da Praia.

Retifica a publicação feita de forma inexata publicado no Boletim Oficial n.º 158 II Série de 25
de agosto de 2025, referente ao Despacho n.º 12/2025, que Atribui o Alvará que o Acredita S.A
FORMAÇÃO, como Entidade Formadora para ministrar ações de Formação Profissional na
Modalidade Inicial, na ilha de Santiago, Cidade da Praia.

Onde se lê:

Despacho 22/2025

Deve ler-se:

Despacho 12/2025

Diretor Geral do Emprego, Danilson Fernando Borges Tavares.

II Série | nº 197 17 de outubro de 2025 | Pág. 6

A
20

25
/S

2/
BO

19
7/

23
76

2 
  |

   
Re

ct
ifi

ca
çã

o 
n.

º 
11

1/
20

25


